
ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» Г.О. ГОРЛОВКА») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

27.12.2024                                                   г. Горловка                                               № 254 
 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 47 «Старт» 

г.о. Горловка» Донецкой Народной Республики 

в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 09.09.2024 № 1643 «О проведении всероссийской олимпиады 

школьников в Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году», Управления 

образования администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики 

от 28.10.2024 № 128 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в 

государственных бюджетных общеобразовательных учреждениях городского округа 

Горловка в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников» утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, Управления образования администрации 

городского округа Горловка Донецкой Народной Республики от 27.12.2024 № 146 «О 

результатах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

государственным бюджетным общеобразовательным учреждениям городского округа 

Горловка в 2024-2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников дипломами Управления образования администрации городского 

округа Горловка Донецкой Народной Республики (Приложение). 

2. Заместителю директора Коровиной М.М.: 

2.1. Провести анализ результатов участия обучающихся в школьном и 

муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 
 

Срок: до 31.05.2025 

2.2 Проанализировать эффективность использования компонента ГБОУ «Лицей 

№ 47 «Старт» г.о. Горловка» для преподавания базовых и профильных учебных 

предметов. 
 

Срок: до 31.08.2025 

3. Активизировать работу с одаренной молодежью.  
 

Срок: постоянно. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора  В.С. Крыжан



 
 
 

 

 

Список победителей муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

обучающегося 

Наименование общеобразовательной 

организации 
Класс 

обучения 
Предмет 

1.  Позднякова 

Анастасия 

Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Обществознание 

2.  Красько  

Андрей 

Станиславович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

9 Обществознание 

3.  Шуляк  

Никита  

Евгеньевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

11 Обществознание 

4.  Позднякова 

Анастасия 

Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Право 

5.  Слободяник 

Анастасия 

Павловна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

11 Труд 

(технология)_ИБ 

 

 

Приложение к приказу  

№ 254  от  27.12.2024 

 



 
 

Список призёров муниципального этапа   

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

обучающегося 

Наименование общеобразовательной 

организации 
Класс 

обучения 
Предмет 

1.  Позднякова 

Анастасия 

Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Русский язык 

2.  Киселев  

Владислав 

Ярославович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

9 Литература 

3.  Красько  

Андрей 

Станиславович  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

9 Литература 

4.  Агарков  

Никита  

Алексеевич  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

9 Литература 

5.  Замолотова  

Алина  

Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

11 Литература 

6.  Зеленчук  

Диана  

Федоровна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

11 Литература 

7.  Позднякова 

Анастасия 

Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

8 Английский 

язык 

8.  Шарапов  

Егор  

Ярославович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7 Обществознание 

9.  Битман   ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 8 Обществознание 



Вероника 

Андреевна 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

10.  Комарова  

Василиса 

Вадимовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

10 Обществознание 

11.  Васильева  

София  

Никитовна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7 Право 

12.  Мироненко  

Мария  

Дмитриевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7 Право 

13.  Битман  

Вероника 

Андреевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Право 

14.  Красько  

Андрей  

Станиславович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

9 Право 

15.  Павлюк  

Виктория 

Алексеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7 Астрономия 

16.  Березняк  

Степан  

Викторович 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7  Биология 

17.  Шуляк  

Никита  

Евгеньевич 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

11 География 

18.  Березняк  

Степан  

Викторович  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

7 Труд 

(технология)_ 

КДДиТ 



ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

19.  Позднякова 

Анастасия 

Сергеевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Труд 

(технология)_ 

КДДиТ 

20.  Артюхова  

Анна  

Андреевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Труд 

(технология)_ 

КДДиТ 

21.  Литвинова  

Анна  

Андреевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

8 Труд 

(технология)_ 

КДДиТ 

22.  Шарапов  

Егор  

Ярославович  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7 Труд 

(технология)_ 

ТТ и ТТ 

23.  Бойко  

Ярослав  

Артемович    

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЛИЦЕЙ № 47 «СТАРТ» ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА ГОРЛОВКА» ДОНЕЦКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

7 Труд 

(технология)_ 

ТТ и ТТ 

 


